
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302024111300251

251

Nº 220, quarta-feira, 13 de novembro de 2024ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 45/2024

O Município de Rondonópolis-MT, através da Superintendente de Compras e
Licitação, torna público que realizará a licitação em epígrafe para registro de preços para
futura e eventual aquisição de aduela e tubos de concreto armado pré-moldadas,
conforme demanda, em atendimento a Secretaria de Infraestrutura do Município de
Rondonópolis - MT., conforme edital e em seus anexos.

Os interessados poderão retirar o edital completo gratuitamente no endereço
eletrônico bllcompras.com, onde as propostas serão recebidas e processadas por meio
eletrônico, bem como, no site www.rondonopolis.mt.gov.br menu: Empresa opção:
Licitações, e na Prefeitura, Departamento de Compras, Avenida Duque de Caxias, n.º 1.000,
Bairro Vila Aurora, das 12h00 às 18h00, telefone para contato (66) 3411-5739, Abertura
das Propostas: 29/11/2024 às 09h30 (horário de Brasília) em sessão pública nos termos do
Edital e seus anexos.

Rondonópolis-MT, 12 de novembro de 2024.
PAULA CRISTIANE MORAES PEREIRA

Superintendente de Compras e Licitação

LEANDRO J. PÁDUA ARDUINI
Secretário Municipal de Administração

PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSÁRIO OESTE
AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 1/2024

PROCESSO 001/2024
A PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSÁRIO OESTE/MT , por meio da Departamento

de Cultura e Turismo - DCT, vinculado à Secretaria Municipal de Governo juntamente com
a Fundação Cultural de Turismo- FUNCULTUR, torna público o presente Edital para agentes
Culturais do Município de Rosário Oeste/MT, com Recursos do governo Federal por meio
da política Nacional ALDIR BLANC 2 de fomento à cultura, no âmbito da Lei 14.399, de 08
de julho de 2022, Decreto Federal 11.453/2023, com o objetivo de incentivar as diversas
formas de manifestações culturais que será realizado diversas apresentações na Feira
Gastronômica Cultural-FEGACULTUR no Município de Rosário Oeste-MT , conforme
cronograma e anexos, poderão ter acesso ao edital e seus anexos e o prazo de inscrição
13/11/2024 a 27/11/2024 de 2024, deverão ser observados os demais prazos , através do
site https://www.rosariooeste.mt.gov.br/.

Rosário Oeste-MT, 12 de novembro de 2024.
ALEX STEVES BERTO

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALTO DO CÉU
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 31/2024

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 31/2024. Tipo: Menor preço. Critério de julgamento:
MENOR PREÇO/ITEM.
OBJETO: Seleção de melhor proposta objetivando o REGISTRO DE PREÇOS para aquisição
futura e fracionada de PLANTADEIRA E ADUBADEIRA HIDRÁULICA E CARRETA BASCULANTE
para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Econômico e
Social do Município de Salto do Céu/MT; do tipo MENOR PREÇO/ITEM, conforme
discriminado no Termo de Referência ANEXO I deste Edital, por um período de 12 meses.

O MUNICÍPIO DE SALTO DO CÉU-MT, através de sua Comissão de
Contratação/Agente de Contratação, torna público a todos os interessados que realizará às
09h00min, do dia 27/11/2024, LICITAÇÃO NA MODALIDADE PREGÃO ELETRÔNICO, regida
pela Lei Federal nº 14.133/2021, para Contratação/aquisição do objeto supracitado.

Outras informações e edital completo poderão ser retiradas na sala de licitação
da Prefeitura, com a Comissão de Contratação, no site desta prefeitura: www.salto
doceu.mt.gov.br. E também no site da Licitanet: www.licitanet.com.br

Fone: (65) 3233-1211/1200 (dias úteis, das 07:00 às 11horas e das 13:00 as 16:00hs).
Email: licitacao@saltodoceu.mt.gov.br

Salto do Céu - MT, 12 de novembro de 2024.
MARIA INÊS PEREIRA DA SILVA

Agente de Contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DO XINGU
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

ADESÃO DE ATA N° 012/2024
A Prefeita Municipal de Santa Cruz do Xingu - MT, no uso de suas atribuições

que lhe são conferidas por Lei, abaixo assinado, acolhendo a manifestação do Pregoeiro,
levando em consideração a abertura e julgamento do presente PROCESSO DE LICI T AÇ ÃO,
tendo cumprido todos os requisitos e princípios estabelecidos em lei, HOMOLOGA o objeto
da Licitação supra citada, que tem como vencedor abaixo e cujo objeto é ADESÃO DE ATA
PARA AQUISIÇÃO DE ÔNIBUS RURAL ESCOLAR, DO TIPO ORE ZERO 4X4, PARA O
TRANSPORTE ESCOLAR DIÁRIO DE ESTUDANTES DAS REDES PÚBLICAS DE ENSINO, NO
ÂMBITO DO PROGRAMA CAMINHO DA ESCOLA PARA O MINICÍPIO DE SANTA CRUZ DO
XINGU-MT.

Empresa Fornecedora: AGRALE SOCIEDADE ANONIMA Inscrita no CNPJ nº
88.610.324/0001-92, valor: 677.000,00 (seiscentos e setenta e sete mil reais).

Santa Cruz do Xingu - MT, 11 de Novembro de 2024.
JORAILDES SOARES DE SOUZA

Prefeita

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N° 16/2024

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE FRIOS, FRUTAS,
VERDURAS E LEGUMES INTEGRANTES DA MERENDA ESCOLAR DO MUNICÍPIO DE SANTA
CRUZ DO XINGU-MT. Modalidade Pregão n° 016/2024, na forma presencial, tipo: Menor
Preço por Item. A sessão realizar-se-á às 09h00 minutos, do dia 02 de Dezembro de 2024.

O Edital poderá ser adquirido no setor de licitações da Prefeitura Municipal de
Santa Cruz do Xingu - MT, situada na Avenida 14 de Setembro, s/nº, Centro, Santa Cruz do
Xingu/MT, Fone/Fax: (66) 99255-9418, pelo e-mail: licitacao@santacruzdoxingu.mt.gov.br,
pelo site: https://www.santacruzdoxingu.mt.gov.br.

Santa Cruz do Xingu - MT, 12 de Novembro de 2024.
RAYANE RODRIGUES NASCIMENTO

Agente de Contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA GRANDE
AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 27/2024

Processo nº 978175/2024. Objeto: Registro de Preços com vistas a futura e eventual
aquisição de material pedagógico complementar composto por livros paradidáticos e de
inclusão para atender os alunos da Secretaria de Educação, Cultura, Esporte e Lazer do
município de Várzea Grande - MT. Após análise detida de todo o procedimento licitatório,
e divulgado o Julgamento do Recurso, resolvo:

HOMOLOGAR o presente certame e ADJUDICAR seu objeto em favor das
empresas: PLENA PROJETOS DE PLAYGROUNDS E BRINQUEDOS LTDA (28.167.794/0001-00)
com os itens: 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8 e 9 no valor total de R$ 4.573.150,00 (quatro milhões
e quinhentos e setenta e três mil e cento e cinquenta reais). GE ATACADISTA DE M AT E R I A I S
PEDAGOGICOS LTDA (15.516.050/0001-01) com o item: 10 no valor total de R$ 969.800,00
(novecentos e sessenta e nove mil e oitocentos reais). nos termos do disposto no inciso IV
do art. 71 da Lei Federal nº. 14.133/2021.

Várzea Grande - MT, 4 de novembro de 2024.
SILVIO APARECIDO FIDELIS -

Secretário

ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAURILÂNDIA

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO ELETRÔNICA Nº 44/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO N.° 106/2024
O FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE ANAURILÂNDIA - MS, torna

público, para conhecimento dos interessados, que realizará DISPENSA sob a forma
ELETRÔNICA, do tipo "MENOR PREÇO POR ITEM", EXCLUSIVO PARA PARTICIPAÇÃO DE
MICROEMPRESA, EMPRESAS DE PEQUENO PORTE E MICROEMPREENDEDOR INDIVIDUAL - LEI
COMPLEMENTAR 123/2006, para contratação de empresa para aquisição de salgados variados
para o SCFV - Projeto Conviver e para o Creas, quantidades e exigências estabelecidas neste
Aviso de Contratação Direta e seus anexos, conforme autorizado no Processo Administrativo
n.° 106/2024. 1.1 Os trabalhos serão conduzidos pelo agente de contratação nomeado pela
Decreto nº 1.905/2024. 1.2 Regência Legal: O procedimento o será regido pela Lei n.º 14.133,
de 1º de abril de 2021, e pelo Decreto Municipal n.° 1.948/2024. 1.3 Data, horário e local da
realização: 1.3.1. O período para cadastramento de propostas será de 14 a 19 de novembro de
2024, através do Sistema BLL COMPRAS, no sítio eletrônico: https://bllcompras.com/. 1.3.2. A
sessão de lances será realizada no dia 21 de novembro de 2024, das 08:00 horas às 14:00
horas (horário de Brasília/DF), através do Sistema BLL COMPRAS, no sítio eletrônico:
https://bllcompras.com/. 1.4 O instrumento convocatório completo poderá ser obtido no site
do Município de Anaurilândia - MS, no endereço: http://www.anaurilandia.ms.gov.br ou no
Sistema BLL COMPRAS, no endereço: https://bllcompras.com/.

Anaurilândia - MS, 12 de novembro de 2024.
JOSÉ FONSECA NETO

Agente de Contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA
AVISO DE RETIFICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 52/2024
Proc. Adm. n 193/2024-Adendo n 01 ao Edital. Objeto: Possível aquisição de

Material de expediente para atender os CMEIS Antônio de Arruda Sampaio, Prof Ênio de
Castro Cabral e Prof José Rodolfo Falcão, com recurso do FNDE, processo n
23034.001490/2019-98, através do regis tro de preço por um período de 12 (doze) meses. O
município de Aquidauana/ MS, consideran do o previsto no próprio edital, vem promover o
presente adendo, substituindo o pregoeiro anteriormente designado para conduzir o pregão
em epígrafe da seguinte forma: no edital onde está escrito: Os trabalhos serão conduzidos
pelo Pregoeiro o Sr. Flávio Gomes Silva (...). Fica alterado pelo texto: Os trabalhos serão
conduzidos pela Pregoeira o Sra. Flávia dos Santos Freitas (...). Por entendermos que o
presente adendo não afetará a elaboração da proposta, fica mantida a data do certame no
mesmo horário e local. As demais disposições ficam inalteradas. Aquidauana, 13/11/2024.

ODILON FERRAZ ALVES RIBEIRO
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE COSTA RICA
AVISO DE CREDENCIAMENTO Nº 17/2022

Credenciamento nº 17/2022/Repetição/Inexigibilidade de Licitação nº 41/2022; Processo nº 1490/2022;
OBJETO: Credenciamento de empresa para realização de exames de

colonoscopia com sedação, para atender as necessidades dos pacientes do SUS ao
município de Costa Rica-MS. O MUNICÍPIO DE COSTA RICA, estado de Mato Grosso do Sul,
por intermédio da Presidente da Comissão Permanente de Licitação designada pela Portaria
nº 16.091/2023 e subsidiariamente a Lei nº 8.666/1993 torna público que a republicação
do Credenciamento de empresa para realização de exames de colonoscopia com sedação,
para atender as necessidades dos pacientes do sus ao município de Costa Rica-MS. Os
envelopes contendo a DOCUMENTAÇÃO PARA CREDENCIAMENTO das empresas
interessadas em participar serão recebidos a partir de 17 de novembro de 2024 das 07:00
ás 13:00 horas, (de segunda a sexta-feira, em dias úteis, em que houver expediente no
Município de Costa Rica - MS) até o dia 17 de novembro de 2025, na sede da Prefeitura
Municipal, Rua Ambrosina Paes Coelho, nº 228, Centro, em Costa Rica/MS, sendo suas
inscrições proporcionalmente adequadas ao período remanescente de vigência do
Credenciamento. Os interessados poderão obter o edital detalhado contendo as
especificações e bases da licitação através do site: http://www.costarica.ms.gov.br, no
campo "licitações", ou ainda junto à Comissão Permanente de Licitação no endereço: Rua
Ambrosina Paes Coelho, nº 228, Centro, em Costa Rica/MS. Para maiores informações entre
em contato através do telefone (67) 3247-7037 ou e-mail: licitacao@costarica.ms.gov.br.

Costa Rica, 11 de novembro de 2024.
WILSCIANY CARRIJO SILVA

Presidente da Comissão Permanente de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE DOURADOS
AVISO DE ALTERAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 45/2024

O Município de Dourados, Estado de Mato Grosso do Sul, através da Secretaria
Municipal de Administração, torna público que, por meio do Adendo n.° 01, efetuou alteração
ao texto original do edital em epigrafe, relativo ao Processo n.° 131/2024.

Objeto: FORMAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE BENS
PERMANENTES (MOBILIÁRIO, APARELHOS E UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS, MÁQUINAS E
EQUIPAMENTOS DIVERSOS), VISANDO ATENDER AS SECRETARIAS E DEMAIS ÓRGÃOS
PARTICIPANTES, CONFORME DEMANDA.

Nota: Ficam ratificados e confirmados todas as demais cláusulas e condições
estabelecidas no edital e seus anexos, inclusive quanto à data da sessão pública para o
julgamento do certame. Informações adicionais serão obtidas através dos telefones (0XX67)
98163-0499 e 3411-7755 ou pelo e-mail "pregao@dourados.ms.gov.br".

Dourados-MS, 8 de novembro de 2024.
VANDER SOARES MATOSO

Secretário Municipal de Administração

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2024-11-13T02:02:48-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




